
Meža attīstības fonda padomes 

elektroniskā saskaņošana 

 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2020.gada 5. oktobris Nr. 3.3-7e/4/2020 

 

Piedalās: Meža attīstības fonda padomes locekļi – K.Gerhrards, A.Ozols, L.Āboliņa, 

R.Benta, M.Mīkule, D.Vilkaste, A.Zimele, B.Švāne 

 

Nepiedalās: N.Strūve, D.Hildebrante 

 

Protokolē: M.Mīkule 

 

Darba kārtība: 

1. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu attīstības projektiem:  

1.1.pasākuma “Meža dienas 2020” norises nodrošināšana, projekta 

nosaukums “Meža nozare: skaista ainava un mežsaimniecība ekonomikai” 

(projekta iesniedzējs BDR “Latvijas Pašvaldību savienība”);  

1.2. meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” pasniegšanas norises 

nodrošināšana (informatīvajam un tehniskajam 

nodrošinājumam), projekta nosaukums “Pieteikums “Zelta čiekura” 

pasniegšanas norises informatīvā un tehniskā nodrošināšana 2020.gada 

decembrī” (projekta iesniedzējs SIA “3K MANAGEMENT”); 

1.3.skolu jaunatnes izglītošanas pasākums “Konkurss “Mūsu mazais 

pārgājiens”, projekta nosaukums “Skolu jaunatnes izglītošanas 

pasākumam “Konkurss “Mūsu mazais pārgājiens”” (projektu iesniedzējs 

BDR “Zaļās mājas” un NOD “Nākotnes attīstības fonds”); 

1.4.bukleta “Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana, projekta nosaukums 

“Buklets “Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana” (projekta iesniedzējs 

BDR “Zaļās mājas”); 

1.5.grāmatas par bērzu izdošana, izmantojot skolēnu konkursā “Mūsu mazais 

pārgājiens” apkopoto informāciju “No folkloras, tautas dzīves ziņas līdz 

biznesam un nākotnes bioekonomikai”, projekta nosaukums “Grāmatas 

par bērzu izdošana, izmantojot skolēnu konkursā “Mūsu mazais 

pārgājiens” apkopoto informāciju “No folkloras, tautas dzīves ziņas līdz 

biznesam un nākotnes bioekonomikai”” (projekta iesniedzējs BDR “Zaļās 

mājas”); 

1.6. privātā meža īpašnieku izglītošanai paredzēta informatīvā materiāla 

“Egļu audžu aizsardzība pret egļu astoņzobu mizgrauzi (Ips 

typographus L.)” sagatavošana, pamatojoties uz meža kaitēkļu un slimību 

monitoringa datiem, projekta nosaukums “Privātā meža īpašnieku 

izglītošanai paredzēta informatīvā materiāla “Egļu audžu aizsardzība pret 

egļu astoņzobu mizgrauzi (Ips typographus L.)” sagatavošanai, 

pamatojoties uz Nacionālā meža monitoringa Meža kaitēkļu un slimību 

monitoringa aktivitātes datiem” (projekta iesniedzējs MZI APP Latvijas 

Valsts Mežzinātnes institūts “Silava”); 



1.7.meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” izgatavošana, projekta 

nosaukums “Meža nozares gada balvas „Zelta čiekurs” izgatavošana” 

(projekta iesniedzējs BDR “Latvijas Kokrūpniecības federācija”). 

 

2.Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes 

projektiem:  

2.1.Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un 

kooperācijas procesa monitorings, metodikas pilnveide, ņemot vērā personas datu 

aizsardzības prasības, projekta nosaukums “Privāto mežu apsaimniekošanas un 

meža īpašumu konsolidācijas un kooperācijas procesa monitorings” (projekta 

iesniedzējs MZI APP Latvijas Valsts Mežzinātnes institūts “Silava”); 

2.2.Koksnes kā enerģijas avota informācijas apzināšana un datu sagatavošana par 

Latviju kopīgajai koksnes aptaujai (Joint Wood Energy Enquiry UNECE/FAO, 

ECE/FAO), projekta nosaukums “Koksnes kā enerģijas avota informācijas 

apzināšana un datu sagatavošana par Latviju kopīgajai koksnes aptaujai (Joint 

Wood Energy Enquiry UNECE/FAO, ECE/FAO)” (projekta iesniedzējs SIA 

“Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības institūts”). 

 

3.Biedrības “Latvijas mežu sertifikācijas padome” projekta “Konference 

“Mežsaimniecība - Latvijas tautsaimniecības balsts bioekonomisko nozaru 

attīstības kontekstā””, biedrības “Vecpiebalgas ainavu un kultūrvides 

aizsardzības biedrība” projekta “2019.gada starptautiskās koka arhitektūras, 

amatu, rūpniecības un dizaina dienas Cēsīs” un  nodibinājuma “Latvija aug” 

projekta “Meža vēstis LR2“ apstiprināšana. 

 

1.Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu attīstības projektiem:  

1.1. pasākuma “Meža dienas 2020” norises nodrošināšana, projekta nosaukums “Meža   

nozare: skaista ainava un mežsaimniecība ekonomikai” (projekta iesniedzējs BDR 

“Latvijas Pašvaldību savienība”);  

1.2. meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” pasniegšanas norises nodrošināšana 

(informatīvajam un tehniskajam nodrošinājumam), projekta nosaukums 

“Pieteikums “Zelta čiekura” pasniegšanas norises informatīvā un tehniskā 

nodrošināšana 2020.gada decembrī” (projekta iesniedzējs SIA “3K 

MANAGEMENT”); 

1.3.skolu jaunatnes izglītošanas pasākums “Konkurss “Mūsu mazais pārgājiens”, 

projekta nosaukums “Skolu jaunatnes izglītošanas pasākumam “Konkurss “Mūsu 

mazais pārgājiens”” (projekta iesniedzēji BDR “Zaļās mājas” un NOD “Nākotnes 

attīstības fonds”); 

1.4.bukleta “Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana, projekta nosaukums “Buklets 

“Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana” (projekta iesniedzējs BDR “Zaļās 

mājas”); 

1.5.grāmatas par bērzu izdošana, izmantojot skolēnu konkursā “Mūsu mazais 

pārgājiens” apkopoto informāciju “No folkloras, tautas dzīves ziņas līdz biznesam 

un nākotnes bioekonomikai”, projekta nosaukums “Grāmatas par bērzu izdošana, 

izmantojot skolēnu konkursā “Mūsu mazais pārgājiens” apkopoto informāciju “No 



folkloras, tautas dzīves ziņas līdz biznesam un nākotnes bioekonomikai”” (projekta 

iesniedzējs BDR “Zaļās mājas”); 

1.6. privātā meža īpašnieku izglītošanai paredzēta informatīvā materiāla “Egļu audžu 

aizsardzība pret egļu astoņzobu mizgrauzi (Ips typographus L.)” sagatavošana, 

pamatojoties uz meža kaitēkļu un slimību monitoringa datiem, projekta nosaukums 

“Privātā meža īpašnieku izglītošanai paredzēta informatīvā materiāla “Egļu audžu 

aizsardzība pret egļu astoņzobu mizgrauzi (Ips typographus L.)” sagatavošanai, 

pamatojoties uz Nacionālā meža monitoringa Meža kaitēkļu un slimību 

monitoringa aktivitātes datiem” (projekta iesniedzējs MZI APP Latvijas Valsts 

Mežzinātnes institūts “Silava”); 

1.7.meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” izgatavošana, projekta nosaukums “Meža 

nozares gada balvas „Zelta čiekurs” izgatavošana” (projekta iesniedzējs BDR 

“Latvijas Kokrūpniecības federācija”). 

 

Nolēma:  

1. Apstiprināt projektu realizāciju:  

 

1.1.pasākuma “Meža dienas 2020” norises nodrošināšana, projekta 

nosaukums “Meža nozare: skaista ainava un mežsaimniecība 

ekonomikai” (projekta iesniedzējs BDR “Latvijas Pašvaldību 

savienība”);  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

1.2. meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” pasniegšanas norises 

nodrošināšana (informatīvajam un tehniskajam nodrošinājumam), 

projekta nosaukums “Pieteikums “Zelta čiekura” pasniegšanas 

norises informatīvā un tehniskā nodrošināšana 2020.gada decembrī” 

(projekta iesniedzējs SIA “3K MANAGEMENT”); 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

1.3.skolu jaunatnes izglītošanas pasākums “Konkurss “Mūsu mazais 

pārgājiens”, projekta nosaukums “Skolu jaunatnes izglītošanas 

pasākumam “Konkurss “Mūsu mazais pārgājiens”” (projekta 

iesniedzēji BDR “Zaļās mājas” un NOD “Nākotnes attīstības 

fonds”). Saņemti divi pieteikumi.  

Zemkopības ministrijas Meža departamenta kolēģu vērtējumā abi 

saņemtie pieteikumi ir līdzvērtīgi, līdz ar to priekšroka tiek dota 

projekta pieteikumam ar zemāko cenu, tas ir NOD “Nākotnes 

attīstības fonds” piedāvājumam. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 7, pret – 0, atturas – 1. 

 



1.4.bukleta “Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana, projekta 

nosaukums “Buklets "Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana” 

(projekta iesniedzējs BDR “Zaļās mājas”); 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

1.5.grāmatas par bērzu izdošana, izmantojot skolēnu konkursā “Mūsu 

mazais pārgājiens” apkopoto informāciju “No folkloras, tautas 

dzīves ziņas līdz biznesam un nākotnes bioekonomikai”, projekta 

nosaukums “Grāmatas par bērzu izdošana, izmantojot skolēnu 

konkursā “Mūsu mazais pārgājiens” apkopoto informāciju “No 

folkloras, tautas dzīves ziņas līdz biznesam un nākotnes 

bioekonomikai”” (projekta iesniedzējs BDR “Zaļās mājas”); 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

1.6. privātā meža īpašnieku izglītošanai paredzēta informatīvā materiāla 

“Egļu audžu aizsardzība pret egļu astoņzobu mizgrauzi (Ips 

typographus L.)” sagatavošana, pamatojoties uz meža kaitēkļu un 

slimību monitoringa datiem, projekta nosaukums “Privātā meža 

īpašnieku izglītošanai paredzēta informatīvā materiāla “Egļu audžu 

aizsardzība pret egļu astoņzobu mizgrauzi (Ips typographus L.)” 

sagatavošanai, pamatojoties uz Nacionālā meža monitoringa Meža 

kaitēkļu un slimību monitoringa aktivitātes datiem” (projekta 

iesniedzējs MZI APP Latvijas Valsts Mežzinātnes institūts 

“Silava”); 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

1.7.meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” izgatavošana, projekta 

nosaukums “Meža nozares gada balvas „Zelta čiekurs” 

izgatavošana” (projekta iesniedzējs BDR “Latvijas Kokrūpniecības 

federācija”). 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

2. Lauku atbalsta dienests nosūta projektu iesniedzējiem lēmumu par projektu 

realizāciju. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

2. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes projektiem:  

2.1.Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un kooperācijas 

procesa monitorings, metodikas pilnveide, ņemot vērā personas datu aizsardzības 

prasības, projekta nosaukums “Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu 



konsolidācijas un kooperācijas procesa monitorings” (projekta iesniedzējs MZI APP 

Latvijas Valsts Mežzinātnes institūts “Silava”); 

2.2.Koksnes kā enerģijas avota informācijas apzināšana un datu sagatavošana par 

Latviju kopīgajai koksnes aptaujai (Joint Wood Energy Enquiry UNECE/FAO, 

ECE/FAO), projekta nosaukums “Koksnes kā enerģijas avota informācijas apzināšana 

un datu sagatavošana par Latviju kopīgajai koksnes aptaujai (Joint Wood Energy 

Enquiry UNECE/FAO, ECE/FAO)” (projekta iesniedzējs SIA Meža un koksnes 

produktu pētniecības un attīstības institūts). 

 

Nolēma:  

1. Apstiprināt projektu realizāciju:  

1.1.Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un 

kooperācijas procesa monitorings, metodikas pilnveide, ņemot vērā personas 

datu aizsardzības prasības, projekta nosaukums “Privāto mežu 

apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un kooperācijas procesa 

monitorings” (projekta iesniedzējs MZI APP Latvijas Valsts Mežzinātnes 

institūts “Silava”); 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

1.2.Koksnes kā enerģijas avota informācijas apzināšana un datu sagatavošana par 

Latviju kopīgajai koksnes aptaujai (Joint Wood Energy Enquiry UNECE/FAO, 

ECE/FAO), projekta nosaukums “Koksnes kā enerģijas avota informācijas 

apzināšana un datu sagatavošana par Latviju kopīgajai koksnes aptaujai (Joint 

Wood Energy Enquiry UNECE/FAO, ECE/FAO)” (projekta iesniedzējs SIA 

Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības institūts). 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

2. Lauku atbalsta dienests nosūta projektu iesniedzējiem lēmumu par projektu 

realizāciju. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

3. Biedrības “Latvijas mežu sertifikācijas padome” projekta “Konference 

“Mežsaimniecība - Latvijas tautsaimniecības balsts bioekonomisko nozaru attīstības 

kontekstā””, biedrības “Vecpiebalgas ainavu un kultūrvides aizsardzības biedrība” 

projekta “2019.gada starptautiskās koka arhitektūras, amatu, rūpniecības un dizaina 

dienas Cēsīs” un nodibinājuma “Latvija aug” projekta “Meža vēstis LR2“ 
apstiprināšana. 

 

Skaidrojums:  

Lauku atbalsts dienests, pamatojoties uz Meža attīstības fonda padomes Protokolu, ir 

saņēmis no biedrības “Latvijas mežu sertifikācijas padome” un biedrības 



“Vecpiebalgas ainavu un kultūrvides aizsardzības biedrība” skaidrojumu par izmaiņām 

un papildinājumiem projekta izdevumu tāmē un lūdz iesniegtās precizētās tāmes 

saskaņot Meža attīstības fonda padomē. 

Lauku atbalsta dienests saņēmis nodibinājuma “Latvija aug” pārskatu un darījumu un 

samaksu apliecinošos dokumentus un informē, ka projekta izmaksas atbilst 

apstiprinātajam projektam. 

 

Nolēma: 

1. Apstiprināt biedrības “Latvijas mežu sertifikācijas padome” projekta 

“Konference “Mežsaimniecība - Latvijas tautsaimniecības balsts 

bioekonomisko nozaru attīstības kontekstā”” un biedrības “Vecpiebalgas 

ainavu un kultūrvides aizsardzības biedrība” projekta “2019.gada starptautiskās 

koka arhitektūras, amatu, rūpniecības un dizaina dienas Cēsīs” izmaiņas 

projekta izdevumu tāmēs un projektu realizāciju. 

2. Apstiprināt nodibinājuma “Latvija aug” projekta “Meža vēstis LR2“ realizāciju. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

 

 

 

Padomes priekšsēdētājs:       K.Gerhards 


